



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUNÓPOLIS

Rua Armindo Leobert., 441 - Centro - Brunópolis
 CEP: 89634-000 CNPJ: 11.975.991/0001-44 Telefone: (49) 3556-0020
 E-mail: Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 2/2025

Processo Adm.: 3/2025

Data do Processo: 17/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 3/2025
 b) **Nr. Licitação:** 2/2025 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 21/02/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Manutenção do Carro Spin RXQ1D73*

Lote: 1

Participante: MARLI ROSSETTO GALLAFASSI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Óleo Sintético de motor 5W30 - Óleo Sintético de motor 5W30 Marca:	4,000	SC	48,00	192,00
2	retentor motor eixo - retentor motor eixo Marca:	1,000	Un	35,00	35,00
3	RETENTOR DE VALVULAS - RETENTOR DE VALVULAS Marca:	8,000	UND	5,00	40,00
4	Valvúla Admissão * - Valvúla Admissão Marca:	4,000	PÇ	42,00	168,00
5	VALVULA DE ESCAPE - VALVULA DE ESCAPE Marca:	4,000	UND	42,00	168,00
6	filtro de oleo corsa/monza/kadet/vectra/celta - filtro de oleo corsa/monza/kadet/vectra/celta Marca:	1,000	Un	18,00	18,00
7	silicone preto - silicone preto Marca:	1,000	Un	28,00	28,00
8	trava quimica alta - trava quimica alta Marca:	1,000	Un	28,00	28,00
9	jg de junta mt corça montana 1,4 flex s/ret - jg de junta mt corça montana 1,4 flex s/ret Marca:	1,000	Un	233,00	233,00
10	comando de valvulas - comando de valvulas Marca:	1,000	Un	530,00	530,00
11	balancin val monza corsa spin - balancin val monza corsa spin Marca:	8,000	Un	43,00	344,00
12	tucho motor - tucho motor Marca:	8,000	Un	33,00	264,00
13	KIT CORREIA DENTADA - KIT CORREIA DENTADA Marca:	1,000	KIT	179,00	179,00
14	correia 6pk-1460 - correia 6pk-1460 Marca:	1,000	Un	90,00	90,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	serviços de mecanica - serviços de mecanica Marca:	5,000	HR	138,00	690,00
16	serviços mecanicos diversos - serviços mecanicos diversos Marca:	5,000	HR	135,00	675,00
Total do Participante:					3.682,00

Total Geral: 3.682,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços de Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2038.3.3.90.00.00	R\$ 3.813,00

Brunópolis, 21/02/2025

.....

Assinatura do Responsável